
 

PROTOKOLL FSG – Utbildningsförvaltningens samverkansgrupp  

 

Plats och tid: Via teams, den 19 april 2023 kl. 13-15.00 

Parter:  Närvarande:  För arbetsgivaren 
   Johan Berntsson¸ Utbildningschef, ordförande 
   Caroline Wermäng, HR-specialist, sekreterare 

 

 För de fackliga organisationerna  
Fredrik Ganning, Sveriges lärare 

 Louise Hallin, Sveriges lärare 
Maria Holmberg, Kommunal 

 Diddi Carlson, Akademikeralliansen 
 Michaela Noderfors, Vision 
 Marie Ragnebjer Meiner, Vision 
 
 Förhindrad: 

Linda Andersson, Sveriges skolledare 
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Information 

Kommande läsårstider 
Arbetssätt för att ta fram förslag på läsårstider är att Borås stad tar fram en 
grund som godkänns av Skolchefsgruppen i Sjuhärad. Utbildningsförvaltningens 
förslag blir klart i april för samverkan i FSG i maj. Förslaget skickas ut till 
samverkansgruppen minst en vecka före nästa FSG. 

Tillsyn, miljö- och hälsa 
Miljö-och hälsa utför tillsyn på samtliga förskolor och skolor med avseende på 
inomhusmiljö med fokus på städning, kemikalier och ventilation. Dialog förs om 
hur förvaltningen hanterar kommande kostnader för plastsanering. 
Utbildningschefen svarar att det i dagsläget inte finns något politiskt beslut taget 
eller avsatta medel för en sådan hantering. Resultatet kommer att redovisas till 
Utbildningsnämnden. 
Arbetsmiljöverket har föranmält en inspektion på Bollebygdskolan gällande 
arbetet med att förbygga risker för skador och sjukdomar i arbetet samt rutiner 
för SAM. Inspektionen kommer att ske i maj. Det är ännu inte bestämt på vilken 
enhet inspektionen kommer att ske. 

Var vi står gällande våra förskole- och skollokaler 
Lokalresursplanen är klar och detaljplanen har kommit halvvägs. Frågan om 
minskade framtida behov har aktualiserats igen. Det är långa processer och 
prognoserna hinner förändras. 

Lokalresursplan/ beställningar: 
Olsfors (förskola+2, skola, bibliotek) 
Ny skola åk 7-9 
Ny förskola (Nolån*2) 
Idrottshall 

 

Dialog 

Budget 2024 och plan 25-26 



 

Kommunallagen stadgar att varje kommun ska ha en god ekonomisk hushållning i 
sin verksamhet. 
”Varje generation bör bära kostnaden för den service som generationen själv 
beslutat om och själv konsumerar” 

I budgeten för 2024-2026 anges följande mål: 
Det ekonomiska resultatet ska över mandatperioden motsvara 3 procent av 
kommunens intäkter för skatter och generella statsbidrag. Över tid ska minst 40 
procent av kommunens skattefinans-ierade investeringar och exploateringar 
finansieras med egna medel. För att även finansiera de kapitalkostnader som 
uppstår som en följd av de investeringar i välfärden som det planeras för behöver 
ett ekonomiskt utrymme frigöras som motsvarar 1 % av verksamhetens 
nettokostnader.  

Fortsatt planeringsprocess 
Enligt kommunens styrmodell är det mål- och budgetförutsättningar som är det 
första underlaget som tas fram i den årliga planerings- och budgetprocessen. 
Utifrån den ska respektive nämnd upprätta förslag till ett budgetunderlag som 
beskriver hur nämnden avser att ta sig an målen samt konsekvenser av den 
preliminärt tilldelade budgetramen. Nämnderna ska i underlagen beskriva 
konsekvenserna av preliminärt tilldelad ram samt kompletterande information och 
specificering av förändrade behov. Nästa steg är dialog i nämnd – input om 
vägval, konsekvensbeskrivning utifrån gjorda vägval och dialog på FSG i maj. 

Förutsättningarna för utbildningsnämnden är att vi står inför volymförändringar 
jämfört med tidigare prognoser med färre barn och elever i våra verksamheter. 
Fortsatt dialog om hur detta påverkar förvaltningen. 

Tidplanen: 

7/3 Mål- och budgetförutsättningar behandlas på KS 
30/5 Respektive nämnd presenterar budgetunderlaget för 
budgetberedningen. Medverkan av fackliga representanter. 
12/9 Uppdatering av ekonomiska förutsättningar samt dialog mellan 
budgetberedning och nämndernas presidier. 



 

Utskick KS Majoriteten presenterar definitivt förslag till Mål- och budget 2024-
2026  

MBL budget 

24/10 Budget 2024-2026 behandlas i KS 
16/11 Budget 2024-2026 behandlas i KF 

 
Semesterplanering - sommaröppna enheter 
Utbildningschefen informerar att Bollebygdskolan fritids och Krokdals förskola 
har sommaröppet veckorna 28-31. Fackliga företrädare framför att årets 
sommarplanering inte har fungerat eftersom vårdnadshavarna inte har meddelat 
hur barnen ska vara på förskolan/ fritids enligt den framtagna tidplanen. Det 
fungerar inte att kommunicera med vårdnadshavarna via Schoolsoft endast. Det 
blir mycket extraarbete som läggs på medarbetarna för att det ska bli rätt. Det 
behövs en bättre process och kommunikation. 

Måltidssituation i samband med stora barngrupper (Sveriges lärare) 
Sveriges lärare framför att alla barn inte får rum runt borden i samband med 
måltiderna i förskolan. Borden är inte anpassade efter barngruppernas storlek. 
Utbildningschefen tar tillbaka frågan till rektorerna som sedan för dialogen vidare 
ute på respektive förskola. 
 
Tjänsteplanering och arbetstid (Sveriges lärare) 
Utbildningschefen föreslår att vi avsätter en halvdag i höst för att tillsammans 
med rektorerna, Sveriges skolledare och Sveriges lärare ha en dialog om lärarnas 
arbetstid. Förslag på datum är 14 eller 28 september. De fackliga företrädarna 
meddelar datum som passar bäst vid FSG i maj. 

Övrig punkt strategisk kompetensförsörjningsplan HÖK 21 
Sveriges lärare vill diskutera efterlevnaden av den samverkade 
kompetensförsörjningsplanen HÖK 21. Förslag är att vi kortar ner nästa FSG 
något och för dialogen direkt i anslutning till avslutat FSG den 17 maj. 

 



 

Nämndens ärenden – informerade i samverkan: 
• Budget och plan för 2024 och framåt (workshop) 
• Svar på remiss om Allmänt fritidshem 

 
https://meeting.bollebygd.se/ 

 
Nästa FSG – den 17 maj på Vinkelvägen (Skyddskommitté) 

https://meeting.bollebygd.se/

